



Motion

## **Västmanland behöver en regional överenskommelse**

Den idéburna sektorn är en viktig del av den svenska demokratin. Genom att engagera sig i idéburna organisationer blir invånarna aktiva och ser att det går att påverka både sina egna liv och samhället i stort. Det gör att människor mår bättre, får större framtidstro och också kan bidra till en positiv utveckling.

Idéburna organisationer är fristående både från den offentliga och den privata sektorn. Varje organisation har sitt eget uppdrag med ökad medlems- eller samhällsnytta som mål. De drivs utan vinstintressen i form av föreningar, kooperativ, trossamfund, stiftelser eller liknande. Inom många områden kompletterar de offentliga verksamheter vid såväl kriser som till vardags. Organisationerna är snabba, har stora nätverk som når målgrupper som det offentliga ofta missar, och allmänheten hyser ett stort förtroende för dem.

Men samverkan mellan det offentliga och civilsamhällets organisationer är inte alltid helt konfliktfri. Ibland beror det på att kunskaperna om varandras olika perspektiv och förutsättningar brister, ibland saknas tilliten till den andre. Det förekommer att organisationer inte vågar vara en tydlig röstbärare av rädsla för att förlora ekonomiskt stöd, och för att inte riskera fortsatt samverkan.

Runt om i landet har lokala och regionala överenskommelser träffats mellan kommuner, regioner och organisationer som verkar inom desamma. Bland annat har Västerås stad sedan ett antal år tillbaka en lokal överenskommelse. Syftet är att förbättra dialogen, underlätta samverkan och gemensamt hitta lösningar på samhällsutmaningarna. Det går inte att ta för givet att det organiserade civilsamhället alltid kommer att finnas där för att rycka in vid såväl skogsbränder som pandemier eller svinpaster utan långsiktigt hållbara förutsättningar. En ny undersökning visar att 70 procent av kommunpolitikerna tror att samverkan med civilsamhället behöver öka det kommande året.

Redan idag har det blivit allt svårare att få ihop styrelser, ledare och funktionärer till alla de tusentals organisationer som verkar i Västmanland. Deras villkor har också försämrats i takt med att kommuner och regioner har fått sämre ekonomi. Kortvariga projektmedel för utförda ”beställningsjobb” kan dock aldrig ersätta en stabil finansiering. Organisationerna som finns i Västmanland har tillsammans kompetens, engagemang och mänskliga resurser

inom högaktuella områden som klimatomställning, folkhälsa, digitalisering, samhällsservice, trygghet, krisberedskap, livsmedelförsörjning och innovation.

Låt oss ge dem möjlighet att bidra med sin fulla potential!

Med anledning av ovanstående yrkar Vänsterpartiet på att

- Region Västmanland undersöker förutsättningarna att etablera en regional överenskommelse, en RÖK, med länets idéburna organisationer.

### **För Vänsterpartiet i Region Västmanland**

Heidi-Maria Wallinder, Felicia Granath, Fredrik Stockhaus, Pratima Åslund,  
Lennart Engman och Vicktoria Bagi (V)

20241028